55 obsequi nobis pigeatque numquam
 56 sortis iniquae ?
 57 Nuntii crebri volitatis, inter
 58 arduos caelos humilesque terras,
 59 hinc preces fertis querulas, at istinc
 60 dona refertis.
 61 Porro nos tantis metitis (quod unum
 62 possumus) gratos memori camena
 63 reddimus cantus, ferimusque templis
 64 dona dicatis.
 65 Ferias anno referente sacras,
 66 caelat hic festus simulacra fumus,
 67 hic chorus supplex manibus facessit
 68 vota supinis.
 69 Quae patris summi penetrent ad aures
 70 semper, ac per vos rata sint precamur,
 71 o patroni praesidiumque felix
 72 Christigenarum.

EX VOTO DICATUM VIRGINI VUALSINGAMICAE APUD BRITANNOS.

E_62 v.1 (Carmen graece scriptum)
 (14 vers iambiques)

EPITAPHIUM SCURRULAE TEMULENTI. SCAZON.

E_63 v.1 Pax sit, viator, tacitus hos legas versus,
 2 ut sacra verba mussitant sacerdotes,
 3 ne mihi suavem strepitus auferat somnum,
 4 repetatque vigiles ilico sitis fauces.
 5 Nam scurrula hocce sterto conditus saxo,
 6 quondam ille magni clarus Euii mystes,
 7 ut qui bis octo lustra perbibit tota,
 8 oculis profundus, deinde somnus obrepsit,
 9 ut fit, benigno membra cum madent Baccho.
 10 Atque ita peractis suaviter bonis annis,
 11 idem bibendi finis arque vivendi
 12 fuit. Sed etiam me aliquis ebrium credat,
 13 aut somniare, qui ista dormiens dicam.
 14 Vale, viator, jam silenter abscede.

ENCOMIUM SELESTADII. CARMINE ELEGIACO.

E_64 v.1 Nobile Slestadium, tua quis pomoeria primus
 2 signans, tam dextris condidit auspiciis ?
 3 Unde tibi Genius tam felix tamque benignus ?
 4 Sidera nascenti quae micuere tibi ?

5 Cum videaris enim neque muro insigne capaci,
 6 plebe nec innumera divitiisve scatens,
 7 urbibus in cunctis, tamen haud felicior ulla est
 8 quotquot Caesarea sub ditione vigent.
 9 Non ego jam memoro, quod fertilis undique campus
 10 adjacet et segetem prosperat alma Ceres.
 11 Quodque hinc vitiferos montes, hinc ditia Rheni
 12 flumina prospectas, grata quod aura fovet.
 13 Commoda bella, sed haec tecum communia multis,
 14 dotibus hisce simul vinceris, et superas,
 15 Illa tibi propria est, quod et una et parva, tot aedis
 16 virtute insignes ingenioque viros.
 17 Tot pariter gemmas, tot lumina fundis in orbem,
 18 quot multis aliis vix genuisse datum est.
 19 Doctrinae proceres tot habes, quot proditor ille
 20 vix belli proceres occulisset equus.
 21 Quam non Vuimphlingus, quam non Spiegellius urbem,
 22 quam non Kirherus nobilitare queat ?
 23 Unde tibi Sapidus, doctis quoque dignus Athenis ?
 24 Unde sacer Phrygio, Storkius unde tibi ?
 25 Unde tibi Arnoldus, Mysis excultus, et unde
 26 Matthias niveo pectore Schurerius ?
 27 Ut sileam reliquos, non te satis ille Beatus
 28 Rhenanus, lingua doctus utraque beat ?
 29 Quae tibi cum liquido tacita est cognatio caelo ?
 30 Num quod Palladia numen ab urbe favet ?
 31 Corpora gignit humus, mens aethere manat ab alto :
 32 membra aliae pariunt, tu paris ingenia.
 33 Quis non invideat tam splendida commoda, ni quod
 34 non tibi, sed mundo fertilis, ista paris.
 35 Gloria te penes est unam, sed fructus ad omnes
 36 pervenit, humanum qua patet orbe genus.
 37 Haec memor hospitii, tibi carmina panxit Erasmus
 38 haud lepida, at grata qualiacumque cheli.

AD SEBASTIANUM BRANT ARCHIGRAMATEUM URBIS ARGENTINENN.

E_65 v.1 Ornarunt alios suae Camenae,
 2 ornas ipse tuas magis Camenas,
 3 multos patria reddidit celebres,
 4 urbem tu celebrem, celebriorem
 5 multo constituis, Sebastiane,
 6 lingua, moribus, eruditione
 7 libris, consilio, severitate.
 8 Sic cum fenore plurimo rependis
 9 acceptum decus, e tuo vicissim
 10 illustrans patriamque literasque,

AD THOMAM DIDYMU AUCUPARIUM POETAM LAUREATUM.

E_66 v.1 Quas mihi transcribis, doctissime Didyme, laudes,
 2 ut sunt majores quam quas agnoscere possim,
 3 ni prorsus frons nulla foret, sic rursus eaedem
 4 sunt adeo doctae talique e pectore natae,
 5 ut minime libeat, quas das rescribere. Veras
 6 esse perinde optans, quam sunt lepidae atque venustae.
 7 His ego non sane placeo mihi. Tu mihi vates
 8 lauro digne places, nam dum me reddere magnum
 9 carmine magnifico docte conniteris, ipsum
 10 te ostendis vere magnum vereque stupendum,
 11 ut qui viribus ingenii possis elephantum
 12 reddere de musca nihilique attollere tricas.
 13 Sed quo iudicium minus approbo, maxime vates,
 14 hoc mage laetor amore tuo candoreque mentis.

AD ANDREAM AMMONIUM LUCENSEM, INVICTISSIMI REGIS ANGLORVM A LIBELLIS.

E_67 v.1 Quicumque dotes reputet Ammoni tuas,
 2 oculisque totum lustret admotis prope
 3 oris decus, proceritatem heroicam,
 4 vultuque toto et universo corpore
 5 bene temperatam dignitate gratiam,
 6 nitentium blandum vigorem luminum,
 7 linguaeque plectrum tam suave tinniens,
 8 mores dehinc horas ad omnes commodos,
 9 faciles, amicos, melle melleos magis,
 10 veneres, lepores, gratias, risus, jocos,
 11 mitem indolem, mentisque candorem novum,
 12 mireque mixtam simplicem prudentiam.
 13 His pectus adde sordido aversum lucro
 14 dextramque quam pro sorte largiusculam.
 15 Jam quam benigni vena dives ingeni ?
 16 Quot animus unus expolitus litteris ?
 17 Ac rursus his par addita est facundia.
 18 Demum universa haec rara condit comitas,
 19 et improbi livoris arcet fascinum
 20 modestiae jucunditas, cum dotibus
 21 in tam superbis, nil superbum in moribus.
 22 Haec quisquis, inquam, pensitet, tot affatim
 23 congesta in unum, nonne merito dixerit ?
 24 Soli parentem fuisse naturam tibi,
 25 contra novercam ceteris mortalibus.
 26 Horum licet tibi ipse debes pleraque
 27 restant tuae fortuna jam partes, uti
 28 dotes ita amplas, opibus exaeques tuis,
 29 nisi vis videri aut caeca plane aut invida.

AD LUCAM PALIURUM RUBEQUENSEM EPISCOPI BASILEIENSIS CANCELLARIUM,

E_68 v.1 Exhaustum immodico novale cultu
 2 mentitur queruli spei coloni.
 3 Effetum ingenium labore longo,
 4 nil dignum parit hoc amore nostro
 5 quo te prosequor unice, inter omnes,
 6 mellitissime Paliure amicos,
 7 nec dignum meritis tuis, nec ipsi
 8 quod respondeat eruditioni.
 9 Quod solum licet, hoc in omne tempus
 10 praestabo, ex animo medullitusque
 11 nostrum (sic meritum est) amabo Lucam.